青民发〔2019〕9号
关于印发《青云谱区民政局2019年度
新闻信息宣传工作考核办法》的通知
局属各科室：
现将《青云谱区民政局2019年度新闻信息宣传工作考核办法》印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。
[image: image1.emf]
青云谱区民政局

2019年4月19日

青云谱区民政局
2019年度新闻信息宣传工作考核办法
为加强民政工作宣传力度，提高民政新闻信息工作宣传意识和工作水平，现制定《青云谱区民政局2019年度新闻信息宣传工作考核办法》。
一、新闻信息宣传任务分配表
	序号
	考核单位、科室
	中央级
	省级
	市级
	区级

	1
	社区建设、区划地名
	1
	1
	2
	10

	2
	社会工作、行政审批
	1
	1
	2
	10

	3
	老龄、社会福利、慈善
	1
	1
	2
	10

	4
	社会救助
	1
	1
	2
	10

	5
	社会事务
	1
	1
	2
	10

	合计
	/
	5
	5
	10
	50

备注：暂以当前职能科室分配年度新闻信息宣传任务，年终统计将按照局“三定”方案中划分的职能科室另行调整。

二、考核范围
（一）中央级

1.新闻媒体：《人民日报》、《光明日报》、《经济日报》、《新华每日电讯》、新闻直播间（CCTV-13)、中央电视台《新闻联播》、中央人民广播电台《新闻与报摘》、中央人民广播电台《全国新闻联播》、《焦点访谈》；

2.网络媒体：人民网、新华网、中新网、光明网、经济网、中国网、央广网。
（二）省级

1.新闻媒体：《江西日报》、江西卫视《江西新闻联播》、江西人民广播电台《全省新闻联播》；

2.网络媒体：中国江西网、今视网、大江网；

3.民政媒体：《中国民政》、《中国社会报》、《中国社会工作》、中华人民共和国民政部网站。

（三）市级

1.新闻媒体：《南昌日报》、南昌电视台《每日新闻》；

2.网络媒体：南昌新闻网；
3.民政媒体：《江西民政》、《社会工作》、《江西民政动态》、江西省民政厅网站。

（四）区级

1.新闻媒体：南昌日报《青云谱专刊》、南昌三套《青云谱新闻》；

2.网络媒体：《南昌·青云谱》、《青云谱之窗》、《青云谱发布》；

3.民政媒体：南昌市民政局网站。
三、奖惩办法
（一）中央级媒体报道奖励

完成中央级媒体任务，每篇给以1000元奖励，上不封顶，不计入年度考核范围。
（二）省级媒体报道奖励

完成省级媒体任务，每篇给以800元奖励，上不封顶，不计入年度考核范围。
（三）市级媒体报道奖励
1.完成市级媒体任务，每篇给以500元奖励，上不封顶；

2.只完成1篇市级媒体任务，不作奖惩处理；

3.未完成市级媒体任务，扣除该科室每人每年100元绩效工资。
（四）区级媒体报道奖励
1.完成区级媒体任务，每篇给以100元奖励（20篇封顶）；

2.未完成区级媒体任务，扣除该科室每人每年100元绩效工资。

各级媒体报道任务数以区委宣传部认定的数据为准。
四、考核办法
1.局办公室对各科室报送的信息进行登记和编辑后，报分管领导和主要领导审批，再向新闻媒体投稿。
2.每季度统计一次新闻报道数据，各科室将该季度数据整理统计后，以书面形式报局办公室，并提供上稿原件、网页截图和发稿通知单等。
3.对各科室报送和采用的新闻报道信息进行年度考核，评选出全局年度信息工作先进科室和先进个人，报局长办公会审定。对排名前三名（可以有并列排名）的科室和个人予以奖励。
4.由各科室报送的信息，未经局办公室修改的，信息完成量属于该科室；如经过局办公室编辑修改的，信息完成量属于局办公室和该科室共同完成；由两个科室联合完成的信息，信息完成量属于两个科室共同完成。
五、报送要求
1.重要性。各科室要认真做好信息和宣传报道工作，以此作为反映各科室基层动态的窗口和展示工作成绩的平台。各分管领导要亲自抓所分管业务科室的信息报送工作。
2.时效性。对于重大活动、领导工作动态等信息，要提前告知局办公室信息内容，活动进行完后要及时报送信息，以保证信息报送的时效性。
3.任务性。各科室要坚持实事求是的原则，宣传我局的创新举措、特色工作、亮点成绩，以及在中央、省、市、区获奖情况，每月不能少于4篇，信息以文档形式报送，字数不少于200字，并配新闻图片。